
 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Terça-feira, 30 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 234   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0106 02 DEPARTAMENTO DE CRECHES

188 256.000,0012.365.2008.1007.0000 AMPL/ REFORMA DAS UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0109 02 COORDENADORIA DE EVENTOS E PROJ.DO TURISMO

1122 200.000,0023.695.6004.2296.0000 REALIZACAO DE EVENTOS TURISTICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0021 03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS

1795 30.000,0028.846.9003.2430.0000 OF.REQUISITORIO DE PEQ.VALOR - GERAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0231 01 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

1915 40.000,0004.062.8012.2264.0000 CUSTAS JUDICIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0135 02 SETOR DE ENG.FISCALIZ.E CONTROLE DE TRÁFEGO

2318 1.000,0015.452.8001.2337.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACI
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 910
91 TESOURO - exercício anterior

00

450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$527.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

527.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Terça-feira, 30 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 234   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

38 -200.000,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS06 00

155 -10.000,0012.122.2007.1080.0000 CONSTRUCAO / AMPLIACAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

161 -35.000,0012.361.2007.1136.0000 ACESSIBILIDADE DE PRÉDIOS PÚBLICOS- EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

02 DEPARTAMENTO DE CRECHES06 01

200 -60.000,0012.365.2008.2051.0000 FUNCIONAMENTO DAS CRECHES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

209 -25.000,0012.365.2008.2051.0000 FUNCIONAMENTO DAS CRECHES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

218 -20.000,0012.365.2008.2053.0000 CONSERVACAO DE UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR06 02

223 -40.000,0012.365.2008.1136.0000 ACESSIBILIDADE DE PRÉDIOS PÚBLICOS- EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

230 -60.000,0012.365.2008.2050.0000 FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL



 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Terça-feira, 30 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 234   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5322 , DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR06 02

232 -6.000,0012.365.2008.2050.0000 FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS21 00

1799 -70.000,0028.846.9003.2433.0000 PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE ENG.FISCALIZ.E CONTROLE DE TRÁFEGO35 01

2250 -1.000,0015.452.8001.2337.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACION
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
450 000 TRANSITO - FISCALIZACAO

AVARÉ, 26 de outubro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-527.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO 
            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Terça-feira, 30 de outubro de 2018             Ano II | Edição nº 234   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 180/18 – PROCESSO Nº 

514/18
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Locação de transformadores, com prestação 
de serviços de montagem, instalação, manutenção e 
desmontagem dos equipamentos, conforme edital.

Data de Encerramento: 13 de novembro de 2.018 das 
08h30min às 09 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 13 de novembro de 2.018 às 09 
horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de 
Avaré, 29 de outubro de 2.018 – Érica Marin Henrique – 
Pregoeira.


		2018-10-30T10:18:49-0300




